(1) Non sono comprese le società quotate, IAS e le non obbligate XBRL.

Tav. 2 – ITALIA: Valori dei principali aggregati economici delle società di capitale(1)  – Anni 2013, 2012 e 2011

AGGREGATO ECONOMICO
2013 2012 2011

V.A. V.A. V.A.

Valore della produzione 1.749.513.805.202 1.767.606.352.627 1.766.031.912.301

Valore aggiunto 356.932.837.544 353.471.765.086 355.940.274.220

EBIT 49.902.817.736 51.772.973.575 63.960.991.325

Risultato ante imposte 32.464.898.948 35.628.154.324 47.315.331.729

Risultato netto 6.336.363.434 9.681.981.031 19.169.867.658

Fonte: archivio bilanci XBRL-in.balance InfoCamere: elaborazioni su 442.429 bilanci dell'anno 2013, 442.429 bilanci dell'anno 2012 e 442.429 bilanci dell'anno 2011.

Stesso insieme di bilanci nei tre anni. Elaborazioni all’8/1/2015.

(1) Non sono comprese le società quotate, IAS e le non obbligate XBRL.

 Camera di Commercio di Roma

www.rm.camcom.it 5

I
b
il
an

ci
 d

el
le

 s
oc

ie
tà

Tav. 3 – ROMA: Valori dei principali aggregati economici delle società di capitale(1)  per settore economico – Anno 2013

SETTORE ECONOMICO
Valore della produzione Valore aggiunto EBIT

Risultato ante
imposte

Risultato netto

V.A. % V.A. % V.A. V.A. V.A.

Agricoltura e attività connesse 271.652.396 0,1 79.196.534 0,3 4.582.780 -8.580.318 -14.513.915

Attività manifatturiere, energia,

minerarie
78.349.478.958 36,8 6.361.255.914 20,1 1.327.729.937 847.333.177 96.913.249

Costruzioni 12.797.246.636 6,0 3.002.042.288 9,5 506.639.530 78.846.278 -180.453.094

Commercio 61.293.501.941 28,8 4.000.234.446 12,6 43.531.096 299.260.568 13.927.404

Turismo 3.264.639.407 1,5 1.189.404.553 3,8 77.049.615 6.420.437 -59.288.795

Trasporti e Spedizioni 12.475.714.370 5,9 4.411.475.182 13,9 -524.632.749 -860.003.052 -946.516.160

Assicurazioni e Credito 666.885.351 0,3 166.522.496 0,5 12.937.971 -273.483.407 -307.251.506

Servizi alle imprese 35.001.845.239 16,5 10.077.283.122 31,8 283.174.978 -494.617.120 -1.149.322.620

Altri settori 6.363.041.346 3,0 1.911.594.890 6,0 36.596.614 -108.876.352 -197.514.638

Totale Imprese Classificate 210.484.005.644 99,0 31.199.009.425 98,5 1.767.609.772 -513.699.789 -2.744.020.075

Totale Imprese Non Classificate 2.216.403.607 1,0 465.004.346 1,5 94.740.212 -1.324.355 -47.849.188

Totale Imprese 212.700.409.251 100,0 31.664.013.771 100,0 1.862.349.984 -515.024.144 -2.791.869.263

Fonte: archivio bilanci XBRL-in.balance InfoCamere: elaborazioni su 43.076 bilanci dell'anno 2013. Elaborazioni all’8/1/2015.

(1) Non sono comprese le società quotate, IAS e le non obbligate XBRL.

Camera di Commercio di Roma

www.rm.camcom.it 6

I
b
il
an

ci
 d

el
le

 s
oc

ie
tà

Tav. 4 – ITALIA: Valori dei principali aggregati economici delle società di capitale(1)  per settore economico – Anno 2013

SETTORE ECONOMICO
Valore della produzione Valore aggiunto EBIT

Risultato ante
imposte

Risultato netto

V.A. % V.A. % V.A. V.A. V.A.

Agricoltura e attività connesse 21.889.725.329 1,3 3.359.147.389 0,9 453.934.303 222.228.261 91.457.919

Attività manifatturiere, energia,

minerarie
730.017.289.641 41,7 149.875.635.154 42,0 25.452.410.736 19.392.074.708 7.513.786.397

Costruzioni 101.538.902.608 5,8 25.119.660.263 7,0 3.406.230.460 166.740.040 -1.722.557.359

Commercio 532.433.622.141 30,4 59.666.447.707 16,7 8.473.633.155 5.865.281.986 1.191.226.455

Turismo 24.383.380.137 1,4 9.342.062.489 2,6 490.230.687 80.458.069 -349.393.560

Trasporti e Spedizioni 86.847.677.682 5,0 23.927.553.360 6,7 1.127.032.533 376.767.935 -586.110.083

Assicurazioni e Credito 6.438.620.545 0,4 2.142.841.868 0,6 222.591.046 121.188.707 -86.603.666

Servizi alle imprese 189.087.243.392 10,8 61.401.517.403 17,2 7.393.241.476 4.736.459.394 226.126.822

Altri settori 41.759.568.228 2,4 17.167.214.478 4,8 872.357.401 467.089.415 -273.933.890

Totale Imprese Classificate 1.734.396.029.703 99,1 352.002.080.111 98,6 47.891.661.797 31.428.288.515 6.003.999.035

Totale Imprese Non Classificate 15.117.775.499 0,9 4.930.757.433 1,4 2.011.155.939 1.036.610.433 332.364.399

Totale Imprese Registrate 1.749.513.805.202 100,0 356.932.837.544 100,0 49.902.817.736 32.464.898.948 6.336.363.434

Fonte: archivio bilanci XBRL-in.balance InfoCamere: elaborazioni su 442.429 bilanci dell'anno 2013. Elaborazioni all’8/1/2015.

(1) Non sono comprese le società quotate, IAS e le non obbligate XBRL.

 Camera di Commercio di Roma

www.rm.camcom.it 7

I
b
il
an

ci
 d

el
le

 s
oc

ie
tà

Tav. 5 – ROMA: Incidenza percentuale dei principali aggregati economici delle società di capitale(1)  – Anno 2013

AGGREGATO ECONOMICO % su regione
% su prima provincia

della regione
% su prima provincia

dell’area(2)

% su prima provincia
Italia

% su media Italia

Valore della produzione 92,5 100,0 100,0 64,5 1.276,6

Valore aggiunto 89,7 100,0 100,0 47,5 931,5

EBIT 81,5 100,0 100,0 20,2 391,9